平成 24 年 12 月 25 日

各      位

会 社 名   日 本 ア ビ オ ニ ク ス 株 式 会 社

代表者名   代表取締役執行役員社長 秋津 勝彦

       （コード番号 6946  東証第二部）

問合せ先   執行役員経営企画本部長 露 木 満

    （ ℡ 03－5436－0600 ）

日本ヒューチャア株式会社との株式譲渡契約書締結についてのお知らせ

当社は、平成 24 年 12 月 25 日開催の取締役会において、日本ヒューチャア株式会社と株式譲渡契約書

を締結し、日本ヒューチャア株式会社による会社分割（新設分割）により日本ヒューチャア株式会社の

一部資産を除いた全事業を承継する新設会社（以下、「新設会社」という。）の全株式を取得することを

決議し、同日付で株式譲渡契約書を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

      当社は、新設会社の全株式を取得し当社の完全子会社とすることにより、日本ヒューチャア株式会

社が営む超音波および高周波応用機器事業を譲り受けることを予定しております。

      接合機器を取り巻く事業環境は、携帯情報端末に代表されるデジタル機器の小型化高機能化による

急激な市場拡大、二次電池等の環境エネルギー関連市場の需要の高まり等で市場の拡大が期待されて

おります。

当社は、接合機器事業を戦略的成長事業と位置付け、国内市場はもとより、近年生産拠点として目

覚しい発展を遂げている中国、東南アジアを中心にインド、南米など海外への事業拡大に注力してお

ります。

      今般の株式取得により、日本ヒューチャア株式会社の持つ超音波接合ならびに高周波誘導加熱にお

ける高い技術と、当社の接合技術リソースを融合させ、相互補完による接合ソリューションの充実は

もとより、新たな接合技術の開発等をはかるとともに、グローバル市場における接合機器事業の拡大

に努めてまいります。

２．子会社となる会社（新設会社）の概要（予定）

（１）商 号      未 定

    （２）代 表 者      代表取締役社長  須田 秀男

    （３）所 在 地      東京都千代田区神田神保町一丁目 44 番 14 号

    （４）設 立 年 月 日      平成 25 年 3 月 1日

    （５）資 本 金      10 百万円

  （６）発行株式総数   １株

    （７）主な事業の内容      超音波応用機器および高周波応用機器製造

  （８）大 株 主      日本ヒューチャア株式会社

（９）当社との関係   資本的関係、人的関係および取引関係はありません

３．株式取得先（分割会社）の概要

    （１）商          号      日本ヒューチャア株式会社

    （２）代    表    者      代表取締役会長  弟子丸 喜博

    （３）所    在    地      東京都千代田区神田神保町一丁目 44 番 14 号

    （４）設 立 年 月 日      昭和 53 年 7 月 26 日

    （５）資    本    金      10 百万円

    （６）主な事業の内容      超音波応用機器および高周波応用機器製造

    （７）売    上    高      787 百万円（平成 24 年 3月期）

  （８）経 常 利 益   178 百万円（平成 24 年 3 月期）

    （９）従  業  員  数      19 名（平成 24 年 3 月期）

  （10）当社との関係    資本的関係、人的関係および取引関係はありません

４．取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数       0 株（所有割合：0％）

（２）取 得 株 式 数       1 株

（３）取 得 価 額    新設会社の普通株式       900 百万円

               アドバイザリー費用等（概算額）  40 百万円

                                合   計         940 百万円

（４）異動後の所有株式数       1 株（所有割合：100％）

５．日程

（１）平成 24 年 12 月 25 日   取締役会決議

（２）平成 24 年 12 月 25 日   株式譲渡契約締結

（３）平成 25 年  3 月  1 日   会社分割効力発生日（予定）

（４）平成 25 年  4 月  1 日   株式取得日（予定）

６．今後の見通し

      株式の取得は平成 25 年 4 月 1 日を予定しておりますので、平成 25 年 3 月期の連結業績に与える影

響は軽微であります。

以  上

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 10 月 25 日公表分）および前期連結実績

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

当期業績予想

（平成 25 年 3 月期）
26,000 450 250 △800

前期実績

（平成 24 年 3 月期）
27,565 △380 △531 △1,886